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Høringsuttalelse  
Utvidet timetall på barnetrinnet 2008 

 
Som rektor på Bjerkaker skole har jeg ansvar for  å organisere undervisningen i finsk 
som 2. språk for elevene i Tromsø kommune. 
Dette skole har vi 1,32 stillinger som dekker behovet til ca. 14 skoler i Tromsø. 
 
Jeg har hatt et møte med de to finsklærerne vi disponerer og vi er enige om følgende 
uttalelse ; 
 
Generelt er det et problem å legge finskundervisningen utenom undervisningstiden til de 
øvrige elevene på skolen. 
Lærerne erfarer at flere elever sliter med motivasjonen eller velge å slutte med finsk 
som 2. språk hvis undervisningen i stor grad legges utenom ordinær tid. 
For elever på småtrinnet har de også positiv erfaring med å legge undervisningen før 
skoletid eller inn i SFO – tida. 
Konsekvensen av ordningen er at de fleste elever vil få en dag i uka hvor de har en 
lengre skoledag enn de andre elevene – noe vi mener må være akseptabelt og en 
forutsetning som er med når man velger faget. 
Vi mener det er mest hensiktsmessig å ta utgangspunkt i den ordinære fag- og 
timefordelingen. 
 
Rent praktisk er det vanskelig å gjennomføre et eksakt timetall som skal tas fra norsk. 
Vi må legge en timeplan som fungerer praktisk for våre lærere – når en lærer 
underviser på 8 skoler må vi stole på at den enkelte skole tilpasser sin timeplan slik at 
belastningen på de ulike fag blir riktig. 
Vår erfaring er at mange skoler har problem med å få dette til – timeplanene fra uke til 
uke er generelt lite fleksible. 
 
For ressurssterke elever er det greit å ta inntil halvparten av timene fra norskfaget. 
Elever som sliter med deler av norskfaget bør kanskje heller ta timene mer jevnt fra 
alle fag – mer lik den ordningen vi praktiserer  dette skoleår. 
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Vi ønsker m.a.o mulighet for å ta utgangspunkt i den enkelte elevs behov  når man skal 
vurdere hvilke fag man skal ta timer i fra. 
 
Timer som tas fra andre fag vil som oftest gå ut over måloppnåelsen i det aktuelle fag. 
Det er derfor urealistisk at valget ikke skal gå ut over måloppnåelsen i noen andre fag. 
 
 
Jan Fredrik Skogdal 
      - rektor - 

 
 


